



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04082020-220820
CG-DL-E-04082020-220820

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2200]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 29, 2020/श्रावण 7, 1942

No. 2200]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 29, 2020/SHRAVANA 7, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 जुलाई, 2020

का.आ. 2491(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 813(अ) दिनांक 20.02.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा झारखंड राज्य के लातेहार जिले में NH-99 (नया एन. एच.-22) के कि.मी. 115.220 से कि.मी.115.940 (टोरी से महुआमिलान सेक्शन) (जिला भू अर्जन पदाधिकारी, लातेहार) तक के भूखण्ड पर राष्ट्रीय राजमार्ग-99 (नया-22) पर टोरी से महुआमिलान एल.सी. सं0 12ए/टी0 (कि0मी0 116 में टोरी के समीप) ओवर ब्रिज का निर्माण हेतु, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "19.3.2020" को "दैनिक भास्कर, राँची" और "राष्ट्रीय नवीन मेल, डाल्टनगंज " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

झारखंड राज्य के लातेहार जिले में NH-99 (नया एन.एच.-22) के कि.मी. 115.220 से कि.मी.115.940 (जिला भू अर्जन पदाधिकारी, लातेहार) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: झारखंड		जिले का नाम: लातेहार			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: चन्दवा				
	गांव का नाम: अलौदिया				
1	1072	निजी	रेजिडेंशियल	0.0194658	श्री श्री १०८ ठाकुर जी सेवायत कृष्ण गोपाल दुबे, पिता राम नरेश दुबे (१०७२)
2	1073	निजी	रेजिडेंशियल	0.0190611	श्री श्री १०८ ठाकुर जी सेवायत कृष्ण गोपाल दुबे, पिता राम नरेश दुबे (१०७३)
3	1074	निजी	रेजिडेंशियल	0.0056657	श्री श्री १०८ ठाकुर जी सेवायत कृष्ण गोपाल दुबे, पिता राम नरेश दुबे (१०७४)
4	1075	निजी	रेजिडेंशियल	0.0029543	शम्भू साव, पिता ममुवा साव एवम जगरनाथ साव, पिता हुलास साव (१०७५)
5	1076	निजी	रेजिडेंशियल	0.0062323	बेचन साव, पिता गणेश साव (१०७६)
6	1077	निजी	रेजिडेंशियल	0.0021044	मैना देवी वो सोना देवी वो देव्यन्ति देवी वो गूंजा देवी पिता मोहन साव (१०७७)
7	1078	निजी	रेजिडेंशियल	0.0053824	बिगनी तेलिन पिता लटरीया तेली (१०७८)
8	1079	निजी	रेजिडेंशियल	0.0078106	प्रेमा देवी पति हरे कृष्ण साव (१०७९)
9	1080	निजी	रेजिडेंशियल	0.0209632	सोहन साव पिता गजाधर साव (१०८०)
10	1084	निजी	रेजिडेंशियल	0.045002	खखनू साव वो जोधन साव वो वीरू साव वो

					खीरू साव पिता सोवरन साव (१०८४)
11	1120	निजी	रेजिडेंशियल	0.0060299	सोहन साव पिता गजाधर साव (११२०)
12	1121	निजी	रेजिडेंशियल	0.0070012	कृष्ण गोपाल दुबे, पिता राम नरेश दुबे (११२१)
13	1122	निजी	रेजिडेंशियल	0.0102388	खखनू साव वो जोधन साव वो वीरू साव वो खीरू साव पिता सोवरन साव (११२२)
14	1133	निजी	रेजिडेंशियल	0.0151356	जवाहर लाल अगरवाल पिता भगवन साव (११३३)
15	1138	निजी	रेजिडेंशियल	0.004573	खखनू साव वो जोधन साव वो वीरू साव वो खीरू साव पिता सोवरन साव (११३८)
16	1269	निजी	रेजिडेंशियल	0.007325	सोहन साव पिता गजाधर साव (१२६९)
17	1270	निजी	रेजिडेंशियल	0.0067179	भगवती देवी पिता भगवन साव (१२७०)
18	1274	निजी	रेजिडेंशियल	0.0005261	सोहन साव पिता गजाधर साव (१२७४)
19	1275	निजी	रेजिडेंशियल	0.0063537	मथुरा साव पिता चमरू साव (१२७५)
20	1276	निजी	रेजिडेंशियल	0.0074868	मथुरा साव पिता चमरू साव (१२७६)
21	1280	निजी	रेजिडेंशियल	0.0027115	सोहन साव पिता गजाधर साव (१२८०)
22	1281	निजी	रेजिडेंशियल	0.0323756	सोहन साव पिता गजाधर साव (१२८१)
23	1282	निजी	रेजिडेंशियल	0.0081344	सोहन साव पिता गजाधर साव (१२८२)
24	1283	निजी	रेजिडेंशियल	0.0334278	सोहन साव पिता गजाधर साव एवम हरे कृष्ण साव पिता बजरेवा साव एवम नैना देवी वो सोना देवी एवम अन्य (१२८३)
25	1286	निजी	रेजिडेंशियल	0.0268717	मैना देवी वो सोना देवी वो देव्यन्ति देवी वो गूजा देवी पिता मोहन साव (१२८६)
26	1287	निजी	रेजिडेंशियल	0.0118171	कृष्ण गोपाल दुबे, पिता राम नरेश दुबे (१२८७)
27	1288	निजी	रेजिडेंशियल	0.0088628	श्री श्री १०८ ठाकुर जी सेवायत कृष्ण गोपाल दुबे, पिता राम नरेश दुबे

					(१२८७)
28	1289	निजी	रेजिडेंशियल	0.0107649	श्री श्री १०८ ठाकुर जी सेवायत कृष्ण गोपाल दुबे, पिता राम नरेश दुबे (१२८९)
29	1420	निजी	रेजिडेंशियल	0.0070012	निरंजन लाल अगरवाल पिता परमेश्वर साव (१४२०)
30	1422	निजी	रेजिडेंशियल	0.0008903	राम चन्दर साव वो निरंजन साव वो अर्जुन साव वो सरवन साव वो गणेश साव वो रमेश साव पिता प्रमेश्वर साव (१४२२)
31	1424	निजी	रेजिडेंशियल	0.0042898	गोपाल साव वो सीता साव वो दशरथ साव पिता मथुरा साव (१४२४)
	गांव का नाम: चन्दवा				
32	2	निजी	रेजिडेंशियल	0.0160259	घनश्याम दास वो श्याम लाल वो कृष्ण मुरारी पिता मणिलाल अगरवाल एवम रुक्मणी देवी पति मणिलाल अगरवाल (२)
33	623	निजी	रेजिडेंशियल	0.0010117	शिववरत साह पिता खमुन साह (६२३)
34	624	निजी	रेजिडेंशियल	0.0176851	लालचंद साह पिता विषुवा साह (६२४)
35	629	निजी	रेजिडेंशियल	0.0414812	उर्मिला देवी पति रामेश्वर साह (६२९)
36	630	निजी	रेजिडेंशियल	0.0188183	रजो देवी पति गाजो साह (६३०)
37	631	निजी	रेजिडेंशियल	0.0217321	मैना देवी पति गणेश साह (६३१)
38	632	निजी	रेजिडेंशियल	0.0049373	घनश्याम दास वो श्याम लाल वो कृष्ण मुरारी पिता मणिलाल अगरवाल एवम रुक्मणी देवी पति मणिलाल अगरवाल (६३२)
39	633	निजी	रेजिडेंशियल	0.0141643	घनश्याम दास वो श्याम लाल वो कृष्ण मुरारी पिता मणिलाल अगरवाल एवम रुक्मणी देवी पति मणिलाल अगरवाल (६३३)
40	745	निजी	रेजिडेंशियल	0.0020235	रामलखन साह वो रामवृक्ष साह पिता महादेव साह (७४५)
41	746	निजी	रेजिडेंशियल	0.0060704	रामलखन साह वो रामवृक्ष साह पिता महादेव साह (७४६)

42	751	निजी	रेजिडेंशियल	0.0186564	राम गुलाम साह पिता बाल गोविन्द साह (७५१)
43	752	निजी	रेजिडेंशियल	0.0104006	रजा राम साह पिता राम लाल साह (७५२)
44	753	निजी	रेजिडेंशियल	0.0004047	बसंत साह पिता राम लाल साह (७५३)
45	780	निजी	रेजिडेंशियल	0.0021044	पचो देवी पति राम खेलावन साह (७८०)
46	781	निजी	रेजिडेंशियल	0.0235532	पचो देवी पति राम खेलावन साह (७८१)
47	782	निजी	रेजिडेंशियल	0.0161068	श्याम बिहारी प्रसाद वो अशोक कुमार वो संतोष कुमार वो अमर दीप कुमार वो विनीत प्रसाद पिता राम खेलावन साह (७८२)
			कुल	0.5683528	

[फा. सं. RW/Ranchi/L.A NH-22(old NH-99)/JHR/2018-19/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th July, 2020

S.O. 2491(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 813(E) Dated 20.02.2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Construction of ROB from Tori to Mahuamilan LC No. 12A/T (Near Tori in km 116) at Chandwa on NH-99 (New NH-22) Maintenance, management and operation of NH-99 (New NH-22) on the stretch of land from Km 115.220 to Km 115.940 (District Land Acquisition Officer, Latehar) in the district of LATEHAR in the state of JHARKHAND

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar Ranchi” and “Rashtriya Naveen Mail, Daltonganj” both dated 19.03.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-99 in the stretch of land from Km115.220 to Km 115.940 of NH-99 (New NH-22) (District Land Acquisition Officer , Latehar) in the district of LATEHAR in the state of JHARKHAND

State: JHARKHAND		District: LATEHAR			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Chandwa				
	Viilage: Alaudia				
1	1072	Private	Residential	0.0194658	Sri Sri 108 Thakur Ji Sewayat Krishn Gopal Dubey, S/o Ram Naresh Dubey 1072
2	1073	Private	Residential	0.0190611	Sri Sri 108 Thakur Ji Sewayat Krishn Gopal Dubey, S/o Ram Naresh Dubey 1073
3	1074	Private	Residential	0.0056657	Sri Sri 108 Thakur Ji Sewayat Krishn Gopal Dubey, S/o Ram Naresh Dubey 1074
4	1075	Private	Residential	0.0029543	Shambhu Sao, S/o Mamua Sao and Jagarnath Sao, S/o Hulas Sao 1075
5	1076	Private	Residential	0.0062323	Bechan Sao, S/o Ganesh Sao 1076
6	1077	Private	Residential	0.0021044	Maina Devi, Sona Devi, Devanti Devi, Gunja Devi, D/o Mohan Sao 1077
7	1078	Private	Residential	0.0053824	Bigni Telin D/o Lateriya Teli 1078
8	1079	Private	Residential	0.0078106	Prema Devi H/o Hare Krishn Sao 1079
9	1080	Private	Residential	0.0209632	Sohan Sao S/o Gajadhar Sao 1080
10	1084	Private	Residential	0.045002	Khakhnu Sao, Jodhan Sao, Viru Sao, Khiru Sao S/o Sovran Sao 1084
11	1120	Private	Residential	0.0060299	Sohan Sao S/o Gajadhar Sao 1120
12	1121	Private	Residential	0.0070012	Krishn Gopal Dubey, S/o Ram Naresh Dubey 1121
13	1122	Private	Residential	0.0102388	Khakhnu Sao, Jodhan Sao, Viru Sao, Khiru Sao S/o Sovran Sao 1122
14	1133	Private	Residential	0.0151356	Jawahar Lal Agarwal S/o Bhagwan Sao 1133

15	1138	Private	Residential	0.004573	Khakhnu Sao, Jodhan Sao, Viru Sao, Khiru Sao S/o Sovran Sao 1138
16	1269	Private	Residential	0.007325	Sohan Sao S/o Gajadhar Sao 1269
17	1270	Private	Residential	0.0067179	Bhagwati Devi D/o Bhagwan Sao 1270
18	1274	Private	Residential	0.0005261	Sohan Sao S/o Gajadhar Sao 1274
19	1275	Private	Residential	0.0063537	Mathura Sao S/o Chamru Sao 1275
20	1276	Private	Residential	0.0074868	Mathura Sao S/o Chamru Sao 1276
21	1280	Private	Residential	0.0027115	Sohan Sao S/o Gajadhar Sao 1280
22	1281	Private	Residential	0.0323756	Sohan Sao S/o Gajadhar Sao 1281
23	1282	Private	Residential	0.0081344	Sohan Sao S/o Gajadhar Sao 1282
24	1283	Private	Residential	0.0334278	Sohan Sao S/o Gajadhar Sao and Hare Krishn Sao S/o Bajrewa Sao and Maina Devi, Sona Devi and Others 1283
25	1286	Private	Residential	0.0268717	Maina Devi, Sona Devi, Devanti Devi, Gunja Devi, D/o Mohan Sao 1286
26	1287	Private	Residential	0.0118171	Krishn Gopal Dubey S/o Ram Naresh Dubey 1287
27	1288	Private	Residential	0.0088628	Sri Sri 108 Thakur Ji Sewayat Krishn Gopal Dubey, S/o Ram Naresh Dubey 1288
28	1289	Private	Residential	0.0107649	Sri Sri 108 Thakur Ji Sewayat Krishn Gopal Dubey, S/o Ram Naresh Dubey 1289
29	1420	Private	Residential	0.0070012	Niranjan Lal Agarwal S/o Parmeshwar Sao 1420
30	1422	Private	Residential	0.0008903	Ram Chandra Sao, Niranjan Sao, Arjun Sao, Sarwan Sao, Ganesh Sao, Ramesh Sao S/o Prameshwar Sao 1422
31	1424	Private	Residential	0.0042898	Gopal Sao, Sita So, Dashrath Sao S/o Mathura Sao 1424
Village: Chandwa					
32	2	Private	Residential	0.0160259	Ghanshyam Das, Shyam Lal, Krishn Murari S/o Manilal Agarwal and Rukmini Devi W/o Manilal Agarwal

					2
33	623	Private	Residential	0.0010117	Shiv Varat Sah S/o Khamun Sah 623
34	624	Private	Residential	0.0176851	Lalchand Sahu S/o Vishua Sahu 624
35	629	Private	Residential	0.0414812	Urmila Devi W/o Rameshwar Sahu 629
36	630	Private	Residential	0.0188183	Rajo Devi W/o Gajo Sah 630
37	631	Private	Residential	0.0217321	Maina Devi H/o Ganesh Sah 631
38	632	Private	Residential	0.0049373	Ghanshyam Das, Shyam Lal, Krishn Murari S/o Manilal Agarwal and Rukmini Devi W/o Manilal Agarwal 632
39	633	Private	Residential	0.0141643	Ghanshyam Das, Shyam Lal, Krishn Murari S/o Manilal Agarwal and Rukmini Devi W/o Manilal Agarwal 633
40	745	Private	Residential	0.0020235	Ramlakhan Sah, Rambriksh Sah S/o Mahadeo Sah 745
41	746	Private	Residential	0.0060704	Ramlakhan Sah, Rambriksh Sah S/o Mahadeo Sah 746
42	751	Private	Residential	0.0186564	Ram Gulam Sah S/o Baal Govind Sah 751
43	752	Private	Residential	0.0104006	Raja Ram Sah S/o Ram Lal Sah 752
44	753	Private	Residential	0.0004047	Basant Sahu S/of Ram Lal Sahu 753
45	780	Private	Residential	0.0021044	Pacho Devi W/o Ram Khelawan Sahu 780
46	781	Private	Residential	0.0235532	Pacho Devi W/o Ram Khelawan Sahu 781
47	782	Private	Residential	0.0161068	Shaym Bihar Prasad, Ashok Kumar, Santosh Kumar, Amar Deep Kumar, Vinit Prasad S/o Ram Khelawan Sah 782
			TOTAL	0.5683528	

[F. No. RW/Ranchi/L.A NH-22(old NH-99)/JHR/2018-19/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.